

Handläggare
Kajsa Pärke
Telefon: 08-508 21 083

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2016-10-20

Motion om fruktlunder i staden

Remiss från kommunstyrelsen (motion 2016:62)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Per Kjellander
Stadsdelsdirektör

Elisabet Tullgren
Avdelningschef

Sammanfattning

Remissen består av en motion från Karin Ernlund (C) som föreslår att samtliga stadsdelar ska anlägga fruktlunder i befintliga eller nya parker.

I Älvsjö stadsdelsområde finns fruktträd i flera parker och förvaltningen är positiv till att plantera fruktträd och bärbuskar i fler parker, men anser inte att det finns ett behov av särskilda fruktlunder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service, som även har gjort en bedömning ur jämställdhetsperspektiv. Förslag till beslut bedöms vara neutralt ur jämställdhetsperspektiv. Remisstiden sträcker sig till den 28 oktober 2016. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 13 oktober 2016.

Remissen i sammanfattning

Remissen består av en motion från Karin Ernlund (C) som föreslår att samtliga stadsdelar ska anlägga fruktlundar i befintliga eller nya parker. I fruktlunderna ska alla vara välkomna att plocka frukt för eget bruk och de kan också användas i pedagogiskt syfte för förskole- och skolklasser och fungera som trevliga mötesplatser. Där ska också finnas plats för medborgares initiativ att odla sina egna favoritfrukter eller bär.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I Älvsjö stadsdelsområde finns fruktträd i flera parker, så som Långbrogårdsparken, Vivelparken, Herrängens gårds park, och vid Långsjö torg. I Solberga finns fruktträd på flera bostadsgårdar. Vid upprustning av parker, tar förvaltningen ställning till de önskemål som kommer in och gör en bedömning av vad som kan passa bra och fungera på platsen. Om fruktträd planteras behöver vi också ta med i beräkningen att den frukt som inte plockas behöver tas omhand. För att minska kostnaderna för att omhänderta fallfrukt kommer förvaltningen att fortsätta informera älvsjöborna om var det finns frukt att plocka.

Förvaltningen är positiv till att plantera fruktträd och bärbuskar i fler parker, men anser inte att det finns ett behov av särskilda fruktlundar.

Bilaga

Remiss om motion om fruktlundar i staden (motion 2016:62)